СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ

Комиссия по проведению конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства на водоёмах Новгородской области

П Р О Т О К О Л

заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства на водоёмах Новгородской области

от 14.03.2011 № 3
Заседание комиссии по проведению конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства на водоёмах Новгородской области открыл председатель комиссии Детистов Д.С.

Проведение заседания комиссии председателем комиссии поручено заместителю председателя комиссии Бойко К.В.

На заседании конкурсной комиссии присутствуют:
	Председатель комиссии:
	Детистов Дмитрий Семёнович – заместитель руководителя Северо-Западного территориального управления Федерального агентства по рыболовству

	Заместитель председателя комиссии:
	Бойко Константин Владимирович – заместитель начальника отдела организации и регулирования рыболовства Северо-Западного территориального управления Федерального агентства по рыболовству

	Члены комиссии:
	Шарый Пётр Алексеевич – ведущий специалист-эксперт финансово-экономического отдела Северо-Западного территориального управления Федерального агентства по рыболовству

	Супруненко Наталья Викторовна – старший специалист 1 разряда отдела организации и регулирования рыболовства Северо-Западного территориального управления Федерального агентства по рыболовству

	Иванова Светлана Юрьевна – главный специалист-эксперт отдела рыбного хозяйства Комитета охотничьего и рыбного хозяйства Новгородской области

	Дубовикова Елена Васильевна – заместитель начальника отдела контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу

На заседании, в связи с производственной занятостью, отсутствуют: член комиссии Чуриков Сергей Станиславович; член комиссии Арюхин Олег Валентинович, уведомлённые о месте и времени проведения заседания.
В работе комиссии принимает участие 6 членов комиссии из 8-ми, что составляет 75,2% от общего состава. Заседание комиссии правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства на водоёмах Новгородской области, объявленного 14.12.2010.

Процедура рассмотрения заявок осуществлялась с 10.02.2010 по 14.03.2011.

На процедуру рассмотрения представлены заявки на участие в конкурсе следующих заявителей:

	№ лота
	Заявитель

	1
	ООО «Океан»

	ИП Михайлов С.А.

	2
	ООО «Пеликан»

	ООО «Агентство водных ресурсов»

	ИП Козлов С.В.

	3
	ООО «Бриг»

	4
	ООО «Корвет»

	5
	ООО «Рыбоптторг»

	НП «Международный клуб охотничьего и рыболовного туризма «Традиция»

	6
	ООО «Леон»

	ООО «Регата»

	ООО «Парус»

	7
	ООО «Леон»

	8
	НП «Международный клуб охотников и рыболовов «Медведь»

	ООО «Ял»

	9
	НП «Международный клуб охотников и рыболовов «Медведь»

	ООО «Альф»

	10
	ООО «Баркас»

	ООО «Никулинское»

	11
	НП «Международный клуб охотников и рыболовов «Медведь»

	ООО «Прибой»

	12
	НП «Международный клуб охотников и рыболовов «Медведь»

	ООО «Ладья»

	13
	ООО «Леон»

	ООО «Невод»

	14
	ООО «Нерест»

	ООО «Никулинское»

	15
	ИП Моисеева Е.Г.

	ООО «Сойма»

	16
	ООО «Оздор»

	17
	ООО «Оздор»

	ООО «Бригантина»

	18
	ООО «Оздор»

	ООО «Причал»

	19
	ООО «Оздор»

	ООО «Белый налив»

	20
	ООО «Фрегат»

	21
	ООО «Флагман»

	22
	ООО «Брит»

	23
	НП «Международный клуб охотничьего и рыболовного туризма «Рдейский»

	ООО «Город мастеров»

	ООО «Холм Леспром»

	24
	ООО «Волна»

	25
	ООО «Жемчужина»

	26
	ООО «Клик»

	27
	ООО «Рубин»

	28
	ООО «Унисон»

	29
	ООО «Фиолент»

	ООО «Арина»

	30
	ООО «Берег»

	Межрегиональное отделение Военно-охотничьего общества общероссийской спортивной общественной организации г. Санкт-Петербург

	45
	общественная организация «Общество охотников и рыболовов Старорусского района»

	48
	общественная организация «Общество охотников и рыболовов Старорусского района»

	49
	общественная организация «Общество охотников и рыболовов Старорусского района»

	50
	общественная организация «Общество охотников и рыболовов Старорусского района»

В соответствии с пунктом 44 «Правил организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства», утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2008 № 1078 (далее – Правила) комиссией приняты решения:

1.

ДОПУСТИТЬ
к участию в конкурсе и признать участниками конкурса следующих заявителей:
	№ лота
	Заявитель

	1
	ООО «Океан»

	2
	ООО «Пеликан»

	3
	ООО «Бриг»

	4
	ООО «Корвет»

	5
	ООО «Рыбоптторг»

	15
	ООО «Сойма»

	20
	ООО «Фрегат»

	21
	ООО «Флагман»

	24
	ООО «Волна»

	30
	ООО «Берег»

Голосовали «ЗА» - единогласно.

	№ лота
	Заявитель

	6
	ООО «Парус»

	8
	ООО «Ял»

	10
	ООО «Баркас»

	12
	ООО «Ладья»

	13
	ООО «Невод»

	14
	ООО «Нерест»

	17
	ООО «Бригантина»

	18
	ООО «Причал»

Голосовали «ЗА»:
1. Детистов Д.С.

2. Бойко К.В.

3. Супруненко Н.В.

4. Дубовикова Е.В.

Голосовали «ПРОТИВ»:
1. Шарый П.А.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:
1. Иванова С.Ю. (с учётом особого мнения)
	№ лота
	Заявитель

	10
	ООО «Никулинское»

	14
	ООО «Никулинское»

Голосовали «ЗА»:
1. Детистов Д.С.

2. Бойко К.В.

3. Супруненко Н.В.

4. Дубовикова Е.В.

5. Иванова С.Ю.

Голосовали «ПРОТИВ»:
1. Шарый П.А.

2.

ОТКАЗАТЬ
в допуске к участию в конкурсе следующим заявителям:
	№ лота
	Заявитель
	Основания для отказа в допуске к участию в конкурсе, согласно пункту 14 Правил

	1
	ИП Михайлов С.А.
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	2
	ООО «Агентство водных ресурсов»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	30
	Межрегиональное отделение Военно-охотничьего общества общероссийской спортивной общественной организации
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

Голосовали «ЗА»:

1. Детистов Д.С.

2. Бойко К.В.

3. Шарый П.А.

4. Супруненко Н.В.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:

1. Иванова С.Ю. (с учётом особого мнения)

2. Дубовикова Е.В. (с учётом особого мнения)

	№ лота
	Заявитель
	Основания для отказа в допуске к участию в конкурсе, согласно пункту 14 Правил

	15
	ИП Моисеева Е.Г.
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

Голосовали «ЗА»:

1. Детистов Д.С.

2. Бойко К.В.

3. Шарый П.А.

4. Супруненко Н.В.

Голосовали «ПРОТИВ»:

1. Иванова С.Ю. (с учётом особого мнения)

2. Дубовикова Е.В. (с учётом особого мнения)

	№ лота
	Заявитель
	Основания для отказа в допуске к участию в конкурсе, согласно пункту 14 Правил

	2
	ИП Козлов С.В.
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	5
	НП «Международный клуб охотничьего и рыболовного туризма «Традиция»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	6
	ООО «Леон»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	ООО «Регата»
	Подпункт «в» пункта 14 Правил: несоответствие заявки и прилагаемых к ней документов требованиям, установленным пунктами 26–28 Правил

	7
	ООО «Леон»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	8
	НП «Международный клуб охотников и рыболовов «Медведь»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	9
	НП «Международный клуб охотников и рыболовов «Медведь»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	ООО «Альф»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	11
	НП «Международный клуб охотников и рыболовов «Медведь»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	ООО «Прибой»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	12
	НП «Международный клуб охотников и рыболовов «Медведь»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	13
	ООО «Леон»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	16
	ООО «Оздор»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	17
	ООО «Оздор»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	18
	ООО «Оздор»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	19

	ООО «Оздор»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	ООО «Белый налив»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	22
	ООО «Брит»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	23
	НП «Международный клуб охотничьего и рыболовного туризма «Рдейский»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	ООО
«Город мастеров»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	ООО
«Холм Леспром»
	Подпункт «в» пункта 14 Правил: несоответствие заявки и прилагаемых к ней документов требованиям, установленным пунктами 26–28 Правил

	25
	ООО «Жемчужина»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	26
	ООО «Клик»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	27
	ООО «Рубин»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	28
	ООО «Унисон»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	29

	ООО «Фиолент»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	ООО «Арина»
	Подпункт «а» пункта 14 Правил: непредставление заявителем предусмотренных пунктами 26 и 27 Правил документов и информации

	45
	общественная организация «Общество охотников и рыболовов Старорусского района»
	Подпункт «в» пункта 14 Правил: несоответствие заявки и прилагаемых к ней документов требованиям, установленным пунктами 26–28 Правил

	48
	общественная организация «Общество охотников и рыболовов Старорусского района»
	Подпункт «в» пункта 14 Правил: несоответствие заявки и прилагаемых к ней документов требованиям, установленным пунктами 26–28 Правил

	49
	общественная организация «Общество охотников и рыболовов Старорусского района»
	Подпункт «в» пункта 14 Правил: несоответствие заявки и прилагаемых к ней документов требованиям, установленным пунктами 26–28 Правил

	50
	общественная организация «Общество охотников и рыболовов Старорусского района»
	Подпункт «в» пункта 14 Правил: несоответствие заявки и прилагаемых к ней документов требованиям, установленным пунктами 26–28 Правил

Голосовали «ЗА» – единогласно.
3.

В соответствии с пунктом 44 Правил заявителям, не допущенным к участию в конкурсе, направить уведомления о принятых комиссией решениях не позднее 15.03.2011.

4.

В соответствии с пунктом 45 Правил в течение 10-ти рабочих дней с даты подписания настоящего протокола передать проект договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства на водоёмах Новгородской области следующим единственным заявителям, допущенным к участию в конкурсе:
	№ лота
	Заявитель

	1
	ООО «Океан»

	2
	ООО «Пеликан»

	3
	ООО «Бриг»

	4
	ООО «Корвет»

	5
	ООО «Рыбоптторг»

	6
	ООО «Парус»

	8
	ООО «Ял»

	12
	ООО «Ладья»

	13
	ООО «Невод»

	15
	ООО «Сойма»

	17
	ООО «Бригантина»

	18
	ООО «Причал»

	20
	ООО «Фрегат»

	21
	ООО «Флагман»

	24
	ООО «Волна»

	30
	ООО «Берег»

5.

В соответствии с пунктом 46 Правил в связи с отказом в допуске к участию в конкурсе по лотам №№ 7, 9, 11, 16, 19, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29 всех заявителей сообщить организатору конкурса о необходимости провести новый конкурс в отношении указанных лотов в течение 6-ти месяцев.
6.

В соответствии с пунктом 47 Правил провести оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе по лотам №№ 10, 14 в течение 10-ти рабочих дней с даты подписания настоящего протокола.
Настоящий протокол утверждён и подписан 14 марта 2011 года присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии:
	Председатель комиссии
	_________________
	Д.С. Детистов

	Заместитель председателя комиссии
	_________________
	К.В. Бойко

	Члены комиссии
	_________________
	П.А. Шарый

	_________________
	Н.В. Супруненко

	_________________
	С.Ю. Иванова

	_________________
	Е.В. Дубовикова

6